PAGE
5

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2021 года № 638-п
г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 03.07.2020 № 542-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности населения и территории Топкинского муниципального округа»
на 2020-2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 22.12.2020 № 199 «Об утверждении бюджета Топкинского муниципального округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и в связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы:

1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 03.07.2020 № 542-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности                    населения и территории Топкинского муниципального округа» на 2020-2022 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности населения и территории Топкинского муниципального округа» на 2020-2022 годы» строку «Объемы и источники финансирования Программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить                        в новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению.

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности населения и территории Топкинского муниципального округа» на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному постановлению.

2. Постановление администрации Топкинского муниципального округа от 17.12.2020 № 1396-п «О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 03.07.2020                                  № 542-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Топкинского муниципального округа» на 2020-2022 годы» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по координации работы с правоохранительными органами и вопросам ГО и ЧС                                В.А.Пословина.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Топкинского муниципального округа

от  12 мая 2021 года № 638-п
Паспорт муниципальной программы

«Обеспечение пожарной безопасности  населения и  территории
Топкинского муниципального округа»

на 2020-2022 годы

	Объемы и источники финансирования Программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Финансирование программы предполагается осуществлять за счет средств местного бюджета:
  2020г. – 0,0 тыс. рублей

  2021г. – 47,5 тыс. рублей

  2022г. – 102,0 тыс. рублей

Приложение № 2
к постановлению администрации

Топкинского муниципального округа

от  12 мая 2021 года № 638-п
5. Ресурсное обеспечение реализации Программы

	Наименование Программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых

ресурсов, тыс. рублей

	2020
	2021
	2022

	«Обеспечение пожарной безопасности населения и территории Топкинского муниципального округа» на 2020-2022 годы
	Всего
	0,0
	47,5
	102,0

	местный бюджет
	0,0
	47,5
	102,0

	Изготовление памяток, стендов по пожарной безопасности
	Всего
	0,0
	24,5
	52,0

	местный бюджет
	0,0
	24,5
	52,0

	Страхование членов ДПК территориальных управлений

	Всего
	0,0
	23,0
	50,0

	местный бюджет
	0,0
	23,0
	50,0

	Опашка населенных пунктов
	Финансирование мероприятия предусмотрено в рамках реализации муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Топкинского муниципального округа»

	Проведение учений и тренировок
	Финансирование мероприятия предусмотрено в рамках реализации муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Топкинского муниципального округа»

	Приведение в боевую готовность пожарных автомобилей, состоящих в боевых расчетах ДПК территориальных управлений
	Финансирование мероприятия предусмотрено в рамках реализации муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Топкинского муниципального округа»

	Обеспечение ГСМ и создание резерва ГСМ для пожарных автомобилей ДПК, в т.ч на период особого противопожарного режима
	Финансирование мероприятия предусмотрено в рамках реализации муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Топкинского муниципального округа»

	Приобретение оборудования для оперативного реагирования ДПК территориальных управлений (прицепы, емкости для воды)
	Финансирование мероприятия предусмотрено в рамках реализации муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Топкинского муниципального округа»

	Приобретение пожарных мотопомп, в т.ч. комплектующих для дозаправки пожарных автомобилей на территории территориальных управлений
	Финансирование мероприятия предусмотрено в рамках реализации муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Топкинского муниципального округа»

	Приобретение ранцевых лесных огнетушителей и комплектующих для проведения работ по ликвидации природных пожаров
	Финансирование мероприятия предусмотрено в рамках реализации муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Топкинского муниципального округа»

	Содержание системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории г.Топки
	Финансирование мероприятия предусмотрено в рамках реализации муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Топкинского муниципального округа»

	Приобретение и установка оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории «Стрелец-Мониторинг»
	Финансирование мероприятия предусмотрено в рамках реализации муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Топкинского муниципального округа»

	Содержание дорог в летний период, в т.ч. окос придорожной территории, остановочных павильон, дорожных знаков
	Финансирование мероприятия предусмотрено в рамках реализации муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффективности Топкинского муниципального округа»

	Благоустройство территории, в т.ч. уборка мусора, свалок, установка и содержание мусорных контейнеров
	Финансирование мероприятия предусмотрено в рамках реализации муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффективности Топкинского муниципального округа»

	Установка и обслуживание источников пожарного водоснабжения – гидранты
	Осуществляется за счет собственника

	Капитальный ремонт ветхих и прокладка новых водопроводных сетей
	Финансирование мероприятий предусмотрено в рамках реализации муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффективности Топкинского муниципального округа»